PANGKUAN NEGERI 

D.S.P.N. Darjah ini dikurniakan kepada 
individu-individu yang menyumbang 
perkhidmatan yang istimewa serta 

mempunyai kedudukan yang tinggi. 
Mereka yang dikurniakan darjah ini 
digelar Dato’ dan 
isterinya Datin. Kurniaan ini 
dihadkan kepada seribu enam ratus 
(1,600) orang yang masih hidup. 
Bagi penjawat awam, darjah ini boleh 
dikurniakan kepada mereka yang 
menyandang gred jawatan seperti 
berikut:- 

1.       Gred Utama C. 

2.       Mej. Jeneral atau Brig. Jeneral 

3.       Deputi Komisioner Polis (DCP) 
atau Senior Assistan Komisioner 
Polis (SAC ). 

6. DARJAH JOHAN 
NEGERI 

D.J.N. Darjah ini dikurniakan kepada 
individu-individu yang memberi 
perkhidmatan yang gemilang dalam 
apa jua lapangan. Darjah ini 
dihadkan kepada seribu tujuh ratus 
(1,700) orang yang masih hidup. 

Bagi penjawat awam, darjah ini boleh 
dikurniakan kepada mereka yang 
menyandang gred jawatan seperti 
berikut:- 

1.       Gred 54 atau setaraf 
dengannya. 

2.       Brig. Jeneral 

3.       Senior Assistan Komisioner 
Polis